
PORTARIA REITORIA UESC Nº 203/2021 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Processo 
Eleitoral realizado pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Química em 7 de maio de 2021, 
 

 

RESOLVE 

 
 
Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Química, para o biênio 2021-2023, que será 
integrado pelos seguintes membros: 
 

 Fábio Alan Carqueija Amorim, Coordenador 
 Raildo Mota de Jesus, Vice-coordenador 
 Carla Fernanda Fávaro, representante docente 
 Daniel de Castro Lima, representante docente 
 Erik Galvão Paranhos da Silva, representante docente 
 Janclei Pereira Coutinho, representante docente 
 Julieta Rangel de Oliveira, representante docente 
 Luana Novaes Santos, representante docente 
 Luiz Carlos Salay, representante docente 
 Rodrigo Luis da Silva Ribeiro dos Santos, representante docente 
 Rosilene Aparecida de Oliveira, representante docente 
 Vanessa Anunciação Veloz, representante discente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de maio de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

